
ابلاغ رای هیات عموم شورای عال مالیات در خصوص عدم
تسری معافیت مالیات موضوع مواد ۱۳۲ و ۱۳۸ قانون

مالیاتهای مستقیم به موسسات و نهادهای عموم غیر دولت و
غیر دولت یا بخش عموم

هیات عموم شورایعال مالیات به موجب صورتجلسه شماره 201/8993 مورخ 1390/6/13 مقرر داشته:
از آنجا که موسسات و نهادهای عموم غیردولت وفق قسمت اخیر ماده (5) قانون محاسبات عموم ، صرفاً به منظور انجام

وظایف و خدمات عموم تشیل شده یا مشوند و با مدنظر قرار دادن مفاد (الف) ماده (3) و بند (ج) ماده (4) و محدودیت
ماده (6) قانون اصلاح موادی از قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادی ، اجتماع و فرهن جمهوری اسلام ایران و اجراء

سیاستهای کل اصل چهل و چهارم (44) قانون اساس مصوب 1387/3/25 مجمع تشخیص مصلحت نظام ، فعالیت اقتصادی
در بخش عموم غیردولت نیز متمایز از بخش خصوص تلق گردیده و بنابر این با عنایت به اصل 51 قانون اساس که موارد

معافیت و بخشودگ و تخفیف مالیات مبایست به موجب قانون مشخص گردد ، نتیجتاً چون معافیت موضوع ماده 132 قانون
مالیاتهای مستقیم اصلاح 1380/11/27 منحصراً ناظر به درآمد مشمول مالیات ابرازی ناش از فعالیتهای تولیدی و معدن در

واحدهای تولیدی یا معدن در بخشهای تعاون و خصوص و معافیت ماده 138 قانون مذکور به آن قسمت از سود ابرازی
شرکتهای تعاون و خصوص که برای توسعه و بازسازی و نوسازی یا تمیل واحدهای موجود صنعت و معدن خود یا ایجاد

واحدهای جدید صنعت یا معدن در آن سال با رعایت سایر شرایط مقرر در قانون مصرف مگردد ، خواهد بود . لذا
معافیتهای یاد شده قابل تسری به موسسات و نهادهای عموم غیردولت و یا بخش عموم غیردولت نخواهد بود .

سازمان امور مالیات کشور
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